
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Socio Sanitario.

OGGETTO: ESITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER ACQUISTO DI SPAZIO 
PUBBLICITARIO OCCORRENTE ALL'ASST DI BERGAMO OVEST

Il sottoscritto Dott. Peter Assembergs, in qualità di Direttore Generale di questa Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale, come tale nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di 
Lombardia n. XI/1080, adottata in seduta del 17 Dicembre 2018, in attuazione della L.R. 30.12.2009 n. 
33, così come modificata dalla L.R. n. 23 del 2015 e s.m.i., delibera quanto segue:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento proponente che 
qui si riporta:

- considerato che l’ASST Bergamo Ovest gestisce due realtà centrali – Ospedale di Treviglio e 
Ospedale di Romano di L.dia – importanti non solo nel panorama sanitario della bassa 
bergamasca ma altresì per le reti sociali ivi presenti, con un bacino di utenza che va dalla media 
pianura all’alto cremasco, espandendosi su di un territorio pluri-provinciale;

- tenuto conto che per divulgare i contenuti delle attività socio-sanitarie dell’ASST e per fare 
conoscere agli utenti la realtà sanitaria locale con i relativi servizi e opportunità, è utile disporre di 
uno strumento di comunicazione con la cittadinanza;

- si è reso pertanto necessario avviare indagine di mercato per l’affidamento urgente di spazio 
pubblicitario occorrente all’ASST Bergamo Ovest, per la durata di 12 (dodici) mesi e per un 
importo complessivo presunto pari a €. 6.500,00 oltre IVA;

- per l’espletamento della procedura di gara l’U.O.S. Gestione Acquisti Provveditorato Economato 
si è avvalsa della piattaforma telematica SInTel della Regione Lombardia, in un’ottica di 
semplificazione dell’attività amministrativa e nel rispetto degli obiettivi assegnati ai Direttori 
Generali, nonché per permettere la massima diffusione al mercato delle necessità;

- in data 05.10.2021 l’U.O.S Gestione Acquisti Provveditorato Economato ha pubblicato sulla 
piattaforma SInTel di Regione Lombardia l’avviso esplorativo, ed entro il termine fissato per la 
presentazione delle istanze di partecipazione (ore 14:00 del giorno 08.10.2021), è pervenuta la 
manifestazione di interesse della Società Publi(IN) S.r.l. di Merate (LC) che ha presentato 
un’offerta economica pari a €. 6.500,00 oltre IVA;

- verificato che le caratteristiche del servizio offerto dalla Società Publi(IN) S.r.l. di Merate (LE), 
unica offerente, sono sovrapponibili con quanto indicato nell’avviso esplorativo;

- il Responsabile del Procedimento ritiene pertanto di proporre l’assegnazione dell’acquisto di spazio 
pubblicitario Società alla Publi(in) S.r.l. di Merate (LC), unica partecipante, a far tempo dal 
01.11.2021 e fino a tutto il 31.10.2022, per un importo complessivo presunto pari a € 6.500,00 oltre 
IVA;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Socio Sanitario.

- visto il D. Lgs. 50/2016 s.m.ei. come modificato dalla Legge 120/2020 e successiva Legge 
108/2021;

RILEVATO che la spesa derivante dal presente provvedimento presunta in €. 7.930,00 IVA 
22% inclusa, afferisce al conto economico 91040102 – Spese per pubblicità ed inserzione, dei 
seguenti esercizi:
ESERCIZIO 2021 (nov/dic) €. 1.321,67
ESERCIZIO 2022 (gen/ott) €. 6.608,33

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Responsabile del 
procedimento proponente, Dott.ssa Elisabetta Mombrini, Responsabile U.O.S. Gestione Acquisti – 
Provveditorato Economato che, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni 
e integrazioni, ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità 
amministrativo/contabile e tecnica del presente provvedimento,

 Dott.ssa Elisabetta Mombrini, Responsabile U.O.S. Gestione Acquisti – Provveditorato 
Economato, 

nonché la registrazione al conto economico dell’esercizio di competenza,
 Dott. Pier Mario Azzoni, Direttore ad interim UOC Programmazione Bilancio Contabilità;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore 
Amministrativo, Direttore Sanitario e dal Direttore Socio Sanitario;

DELIBERA

Per tutto quanto suindicato e che qui si intende integralmente richiamato

1. di assegnare, a seguito di manifestazione di interesse mediante utilizzo della piattaforma telematica 
SInTel di Regione Lombardia, il servizio di spazio pubblicitario alla Società Publi(in) S.r.l. di Merate 
(LC), a far tempo dal 01.11.2021 e fino a tutto il 31.10.2022, per un importo complessivo presunto 
pari a € 6.500,00 oltre IVA;

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento presunta €. 7.930,00 IVA 22% 
inclusa, afferisce al conto economico 91040102 – Spese per pubblicità ed inserzione, dei seguenti 
esercizi:
ESERCIZIO 2021 (nov/dic) €. 1.321,67
ESERCIZIO 2022 (gen/ott) €. 6.608,33

3. di dare atto che il presente provvedimento è a disposizione del Collegio Sindacale per le verifiche di 
competenza;

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on Line sul sito istituzionale dell’Azienda, ai sensi 
dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 comma 6 – della L.R. n. 33/2009, così come modificata 
dalla L.R. n. 23/2015.

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO

IL DIRETTORE
SANITARIO

IL DIRETTORE SOCIO 
SANITARIO

Dott. Pier Mario Azzoni Dott.ssa Flavia Simonetta Pirola Dott. Ing. Andrea Ghedi



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Socio Sanitario.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Peter Assembergs

SI ATTESTA LA LEGITTIMITA’ DELL’ATTO PRESENTATO

Responsabile del procedimento amministrativo: Dott.ssa Elisabetta Mombrini 
5.


		2021-10-22T07:09:22+0000


		2021-10-22T10:43:43+0000


		2021-10-22T14:18:41+0000


		2021-10-25T07:24:52+0000


		2021-10-25T07:30:36+0000
	Firma applicativa




